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XXIII EDYCJA OLIMPIADY WIEDZY Z ZAKRESU BHP                

W ROLNICTWIE INDYWIDUALNYM 2021 R. 

 

27 października  2021 r. w siedzibie Okręgowego Inspektoratu Państwowej Inspekcji 

Pracy w Rzeszowie odbył się finał wojewódzki XXIII edycji Olimpiady Wiedzy z Zakresu 

BHP w Rolnictwie Indywidualnym. Naszą szkołę reprezentowała Kinga Kolbusz, uczennica 

klasy III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych. 

Konkurs odbył się pod patronatem Państwowej Inspekcji Pracy, Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jak co roku jego  celem było upowszechnianie 

problematyki ochrony pracy, zapobiegania wypadkom w gospodarstwach rolnych oraz 

inspirowanie rolników do podejmowania aktywnych działań i tworzenia pożądanej kultury 

w zakresie bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym. 

Szkoła otrzymała podziękowanie za udział w konkursie, a Kinga  za reprezentowanie 

szkoły w województwie dyplom oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Okręgowego 

Inspektora Pracy w Rzeszowie. 

Joanna Betlej 



 

 

XLV OLIMPIADA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI 

ROLNICZYCH BLOK GASTRONOMIA-ETAP SZKOLNY 

 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych  skierowana jest do młodzieży klas 

przedmaturalnych i maturalnych liceów 

ogólnokształcących, techników oraz szkół 

branżowych I i II stopnia. Głównym organizatorem 

olimpiady jest Szkoła Główna Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, a współorganizatorami 

8 uczelni, które prowadzą kierunki rolnicze. Nadzór 

merytoryczny nad olimpiadą stanowi Komitet 

Główny Olimpiady. Olimpiada przeprowadzana jest w trzech etapach: szkolnym -

 październik, okręgowym - kwiecień i centralnym - maj. Jest to impreza powszechna, wpisana 

do rejestru olimpiad przedmiotowych Ministerstwa Edukacji i Nauki i przez resort 

nadzorowana. 

Od roku 2015 olimpiada odbywa się w 11 blokach tematycznych: 

 produkcja roślinna; 

 produkcja zwierzęca; 

 ogrodnictwo; 

 mechanizacja rolnictwa, 

 ochrona i inżynieria środowiska; 

 technologia żywności; 

 gastronomia; 

 agrobiznes; 

 leśnictwo; 

 weterynaria; 

 architektura krajobrazu. 



      Eliminacje szkolne w bloku gastronomia odbyły się 

w dniach 22-23 października. Uczestniczyli w nich 

uczniowie Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych z klas drugiej, trzecich i czwartej. 

W części teoretycznej każdy uczestnik odpowiadał na 

60 pytań testowych. Do etapu praktycznego 

zakwalifikowało się troje uczniów z największą liczbą 

punktów uzyskanych z testu. W tej części uczniowie 

mieli następujące  zadania: 

 wykonać kluski kładzione i omówić 

zastosowanie ich w gastronomii, 

 rozpoznać części kulinarne tuszy wieprzowej i omówić, jakie potrawy można z nich 

wykonać, 

 przygotować nakrycie do zup: dyniowa -krem z groszkiem ptysiowym, barszczyk 

czerwony z pasztecikami, kalafiorowa, chłodnik, rosół z makaronem. Zaprezentować 

sposób podania zup w jedno i wieloporcjowych naczyniach. 

W ocenie umiejętności pod uwagę brane były następujące kryteria: prawidłowość wykonania 

zadania, dokładność, sprawność, uzasadnienie teoretyczne, organizacja stanowiska pracy, 

czas wykonania zadania, bhp. 

Najwyższą liczbę punktów uzyskały dwie uczennice z klasy III TŻiUg - Kolbusz Kinga 

i Kukla Klaudia, które reprezentować będą szkołę w eliminacjach okręgowych. 

Uczennicom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie olimpiady. 

Teresa Radelczuk 

 

 

 



III ZJAZD RODZINY SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II DIECEZJI 

RZESZOWSKIEJ 

W dniu 21 października 2021 r. w Szkole Podstawowej w Kupnie spotkali się 

przedstawiciele szkół z diecezji rzeszowskiej, których patronem jest święty Jan Paweł II. 

W uroczystościach uczestniczyła delegacja naszej szkoły w składzie: wicedyrektor 

Anna Hudyma, katecheta ksiądz Krzysztof Książek oraz lider Wychowawców Klasowych 

Małgorzata Jop. 

Mszę świętą w intencji społeczności placówek związanych ze św. Janem Pawłem II 

odprawił w kościele parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Kupnie biskup Jan Wątroba. 

Uczestnicy spotkania obejrzeli ciekawy program artystyczny, a następnie wysłuchali 

wystąpień zaproszonych gości. 

Nina Kitlińska, przewodnicząca zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Podkarpackiej 

Rodziny Szkół im. św. Jana Pawła II zwróciła uwagę na wysoką wartość tego rodzaju 

spotkań. Na terenie Podkarpacia istnieje ok. 130 szkół noszących imię Papieża Polaka, a 35 

spośród ich to placówki w diecezji rzeszowskiej. 

Spotkanie miało na celu integrację Szkół Papieskich. Było wyrazem naszego 

przywiązania do tradycji chrześcijańskich i wartości głoszonych przez naszego Patrona. 

Małgorzata Jop 



 

 

 

TURNIEJ FINAŁOWY MISTRZOSTW POLSKI SZKÓŁ 

ROLNICZYCH W PIŁCE NOŻNEJ DZIEWCZĄT 

 

23 października br. w Bogdańczowicach (woj. 

opolskie) odbył się finał Mistrzostw Polski Szkół 

Rolniczych w piłce nożnej dziewcząt pod patronatem 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorza Pudy. Do 

finału awansowało 12 drużyn wyłonionych we 

wcześniejszych eliminacjach. Po zwycięstwie z ZSCKR 

w Leśnej Podlaskiej i porażkach z ZSCKR 

w Bogdańczowicach oraz ZSCKR w Koralewie nasze 

dziewczyny zagrały o 7 miejsce z ZSCKR 

w Sandomierzu. Po zaciętej walce nasz zespół wygrał 

3:1 i zdobył 7 miejsce w Polsce, co należy uznać za 

sukces.   

Skład drużyny: 

1. Kuk Paulina 2 TŻ 

2. Kurcz Estera 3 TŻ p 

3. Kaput Monika 3 TŻ p 

4. Miśkowicz Julita 3 TŻ g 

5. Nowicka Karolina 1 TM 

6. Kuk Natalia 1 TŻ 

7. Sondej Oliwia 1 TŻ 

8. Pieniądz Magdalena 1 TŻ 

Po zakończeniu zawodów puchary, medale i nagrody wręczali: 

Robert Jakubik – Dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz dyrektor ZSCKR w Bogdańczowicach Mirosław 

Krzyształowicz. 

Gratulujemy i dziękujemy dziewczętom za godne reprezentowanie naszej szkoły. 

Bogdan Stelmach 



 

 

TRAMPOLINY I KINO TO PRZEPIS NA DOBRĄ ZABAWĘ 

 

Dnia 15 października o godzinie 7:00 rano 

klasa 2 TMR i A wraz z opiekunami: panem 

Bogdanem Stelmachem oraz wychowawcą 

klasy panią Margaretą Stelmach wybrała się 

na wycieczkę do parku trampolin 

„JumpWord”  oraz do Multikina w Rzeszowie 

na film „VENOM 2”. 

Park trampolin należący do coraz 

bardziej popularnych form aktywności 

fizycznej dostarczył uczestnikom wycieczki 

wielu niezapomnianych wrażeń. Po 

profesjonalnej rozgrzewce pod okiem 

instruktora, uczestnicy wycieczki korzystali 

z szeregu atrakcji, m.in.  basenu z gąbkami, strefy koszykówki, ścieżki akrobatycznej, areny 

głównej, strefy siatkówki. 

Pobyt w „JumpWord” sprzyjał wyrabianiu nawyku aktywnego spędzania wolnego 

czasu, rozwijania zainteresowania sportem, a przede wszystkim uświadomił młodzieży, iż 

skoki na trampolinie to nie tylko wspaniała zabawa, ale również doskonałe ćwiczenia. 

Po dwugodzinnym wysiłku na trampolinach  – zmęczeni ale zadowoleni uczniowie udali 

się do Multikina na film pt. „Venom 2”. 

Venom to jedna z najważniejszych, najbardziej złożonych postaci Marvela. Opowiada 

o dziennikarzu Eddiem Brocku (Tom Hardy), którego ciało w wyniku eksperymentu scaliło 

się z obcą formą życia – Venomem. W drugiej części poznamy Carnage’a (Woody 

Harrelson). Jest to jeden z najbardziej znanych czarnych charakterów Marvela. Venom 2 jest 

filmem cieszącym młodą publikę, choć nie idealnym. 

Margareta Stelmach 



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 
 

13 października 2021 r. w Zespole Szkół CKR im. Jana Pawła II w Brzostku odbyła 

się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Dyrektor szkoły, pani K. Grygiel, w swoim wystąpieniu wyraziła ogromna 

wdzięczność wszystkim nauczycielom za ich trud włożony w nauczanie i wychowanie 

młodego pokolenia. Życzyła im dużo zdrowia, uśmiechu na co dzień, sukcesów w pracy 

i satysfakcji z kształtowania charakterów swoich wychowanków. Dziękowała również 

pracownikom administracji i obsługi szkoły, którzy również mają swój udział w wychowaniu 

młodzieży. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Nagrodą Dyrektora Szkoły zostali nagrodzeni:                 

M. Augustyn, M. Kmiecik, D. Machaj, M. Stelmach, D. Wesołowska, W. Bonarek,                       

M. Drechsler, P. Kasprzyk, W. Kobak, J. Nawracaj. 

Także młodzież złożyła podziękowania nauczycielom i pracownikom oświaty 

z okazji  ich święta. Uczniowie klas: IV TŁ i IV TMRiA w przygotowanym przez siebie 

montażu słowno – muzycznym, słowami wierszy i piosenek, wyrazili pedagogom swoją 

wdzięczność za trud kształcenia i wychowania. 

M. Kmiecik 



I OGÓLNOKRAJOWY KONKURS ORKI JESIENNEJ                    

SZKÓŁ ROLNICZYCH 

W dniu 12 października 2021 roku odbył się Konkurs Orki przy ZSCKR w Żarnowcu 

w woj. Śląskim, gdzie rywalizowały szkoły z całej Polski  prowadzone przez 

Ministra  Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Naszą szkołę reprezentował Kacper Miras - uczeń klasy 

3TMg. Po wylosowaniu poletka oraz ciągnika oczekiwaliśmy 

na  wykazanie  naszych  umiejętności  w wykonywaniu orki, w której oceniane było wyoranie 

pierwszej bruzdy, prostoliniowość, głębokość, orka w skład i w rozorywkę,  zachowanie  orki 

w granicach wyznaczonej działki, przyoranie resztek pożniwnych oraz  bezpieczeństwo. Nasz 

uczeń poradził sobie znakomicie z ciągnikiem marki New Holland T6 z przekładnią Auto 

Command jak i pługiem zagonowym marki Agro Masz, zajmując  6 miejsce w Polsce. 

  Nagrody zostały wręczone przez Prof. dr hab. Rektora Uniwersytetu Rolniczego               

w Krakowie - Sylwestra Taboa. Warto było rywalizować, gdyż nagrodą za pierwsze miejsce 

okazał się pług jednobelkowy czteroskibowy firmy Agro Masz. Mamy nadzieję, że 

w przyszłym roku również nas tutaj nie zabraknie, a wszelkie starania sprawią że wynik 

będzie jak najlepszy. 

Wiesław Kobak 



TURNIEJ WIEDZY O SZKOLE I JEJ PATRONIE - 

CZTERNASTA EDYCJA 

 

 
 

 

Pomysłodawczyniami i organizatorkami Turnieju od samego początku są 

wicedyrektor pani Anna Hudyma i lider Zespołu Wychowawców Klasowych pani Małgorzata 

Jop. Konkurs na stałe wpisał się w tradycję naszej szkoły. W tym roku odbył się już po raz 

czternasty. 

W dniu 13 października 2021r. przy okazji obchodów Dnia Papieskiego zebrani na 

sali gimnastycznej uczniowie przyglądali się zmaganiom i dopingowali swoich 

reprezentantów. Rywalizowało ze sobą pięć dwuosobowych zespołów, które we wcześniej 

przeprowadzonym etapie pisemnym uzyskały największą liczbę punktów i zakwalifikowały 

się do finału. 

Byli to uczniowie następujących klas: 2 TŻ – Małgorzata Skocz i Kinga Surdel, 

3 TŁg – Marzena Kluza i Klaudia Wójcik, 3 TMg – Paweł Raś i Mateusz Zdziarski, 4 TŁ – 

Sylwia Siedlarska i Karolina Wróbel oraz 4 TM – Mateusz Boroń i Karol Gajda. 



Uczestnicy w zaciętej rywalizacji odpowiadali na wylosowane przez siebie pytania 

dotyczące historii Szkoły, jej obecnego funkcjonowania oraz faktów z życia i pontyfikatu 

Patrona – świętego Jana Pawła II. 

W tym roku największą wiedzą, a także szczęściem w losowaniu pytań o różnym 

stopniu trudności wykazały się uczennice klasy 2 TŻ, zajmując I miejsce. Kolejni laureaci to: 

II miejsce - klasa 4 TŁ, III miejsce - klasa 3 TŁg, IV miejsce - klasa 3 TMg, zaś V miejsce – 

klasa 4 TM. 

Pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe uczestnikom konkursu wręczyli 

członkowie Jury: dyrektor pani Katarzyna Grygiel oraz organizatorki. 

XIV Turniej sprawnie poprowadziły uczennice klasy 4 TŁ. Kibicując koleżankom 

i kolegom publiczność miała okazję sprawdzić również swoją wiedzę, obserwując na 

wyświetlanej prezentacji pytania i prawidłowe odpowiedzi. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom! 

Małgorzata Jop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CARVINGOWY SUKCES PRZYSZŁYCH RESTAURATRÓW 

Z KLASY II TŻIUG 

 

Na zaproszenie Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 

uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie „Carvingowe inspiracje z dynią”. Konkurs 

odbył się podczas Jesiennych Targów Innowacji połączonych z XVI Jesienną Giełdą 

Ogrodniczą i Podkarpackim Świętem Winobrania w dniu 2 października 2021r. Nasze stoisko 

z rzeźbami w dyni zachwycało nie tylko gości odwiedzających Targi Jesienne, ale również 

zostało pokazane w telewizji ogólnopolskiej. 

Do konkursu zgłosiły się uczennice klasy II TŻ: Małgorzata Skocz, Natalia Jedziniak 

i Weronika Bronowicz. Zespół dzielnych i zdolnych dziewcząt ćwiczył techniką carvingu 

i rzeźby w dyni pod okiem nauczyciela praktycznej nauki zawodu i dzięki temu 

zajął pierwsze miejsce w tej konkurencji wyprzedzając pozostałe grupy z ZSCKR 

w Nowosielcach, Oleszycach i Rzemieniu. 

W Jury Konkursu zasiadali: Danuta Polkowska z Państwowego Instytutu Ogrodnictwa 

w Skierniewicach, Agnieszka Radochońska reprezentująca Radio Rzeszów i Marta 

Dobrowolska jako przedstawiciel PODR w Boguchwale. 

Nagrody wręczali: Minister Infrastruktury – Andrzej Adamczyk, Poseł na Sejm – 

Kazimierz Gołojuch i Senator RP – Zdzisław Pupa.  

Fakt zaangażowania w ten konkurs tak ważnych osób i instytucji państwowych, 

świadczy o zaistnieniu naszej placówki w czołówce Szkół Rolniczych w województwie 

podkarpackim i w Polsce. 

Małgorzata Kolbusz 



 

III MIEJSCE DLA CHŁOPCÓW ZSCKR W BRZOSTKU                    

NA MISTRZOSTWACH POLSKI SZKÓŁ ROLNICZYCH                          

W PRZECIĄGANIU LINY 

 

8 października w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Sokołowie Podlaskim 

odbyły się l Mistrzostwa Polski Szkół 

Rolniczych w Przeciąganiu Liny. Do 

Sokołowa Podlaskiego przyjechały 

reprezentacje z 19 szkół rolniczych 

z całej Polski, które wcześniej 

zdobyły awans w eliminacjach 

strefowych. Warto zaznaczyć, iż 

obecnie w Polsce jest 59 szkół 

rolniczych, dla których organem 

prowadzącym jest Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Mistrzostwa zostały 

objęte  honorowymi patronatami 

przez Grzegorza Pudę – Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Annę 

Krupkę – sekretarza stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

Profesjonalni sędziowie z Polskiego Związku Przeciągania Liny czuwali nad 

prawidłowym przebiegiem zawodów. Nasza szkoła brała udział w konkurencji męskiej, 

żeńskiej i mieszanej (mix). W wyniku zaciętej i sportowej rywalizacji drużyn, najlepiej 

powiodło się naszym chłopcom, którzy zajęli 3 miejsce a tym samym zdobyli brązowy medal. 

Przeciąganie liny zdobywa coraz większą popularność w Polsce, dziś do Polskiego Związku 

Przeciągania Liny należy już prawie 200 tyś osób. Przeciąganie liny to widowiskowa 

konkurencja wymagająca od uczestników sporej sprawności fizycznej i wytrzymałości, 

a zmaganiom towarzyszy prawie zawsze sporo emocji. Oto kilka najważniejszych zasad 



obowiązujących w turnieju przeciągania liny. W zawodach uczestniczą 5- osobowe zespoły 

w kategoriach: chłopcy, dziewczęta i mix (3 chłopców i 2 dziewczyny). Wszyscy zawodnicy 

muszą stać po tej samej stronie liny, mogą ją mieć po swojej lewej lub prawej. Trzymają linę 

wyłącznie dłońmi. Ostatni zawodnik, tzw. ,,kotwiczący‘‘ ma ją dodatkowo przełożoną przez 

plecy. Nie wolno puszczać liny, poprawiać chwytu ,,wspinać się po linie rękami‘‘. 

Zabronione jest również krzyżowanie nóg. Najważniejsze to przeciągnąć przeciwników na 

odcinek 4 metrów (na linie jest kolorowy znacznik). 

Po skończonych zawodach nagrody, dyplomy i puchary najlepszym wręczali między innymi: 

- dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w MRiRW- Robert Jakubik 

- dyrektor ZSCR w Sokołowie Podlaskim – Sławomir Wróblewski 

- prezes Polskiego Związku Przeciągania Liny  - Dariusz Bajkowski 

Naszą szkołę reprezentowali: 

Drużyna dziewcząt - Karolina Wróbel, Martyna Przewoźnik, Klaudia Wójcik, Katarzyna 

Kudłacz, Magdalena Przewoźnik, Marcelina Woźny, Julita Miśkowicz, Agnieszka Rachwał, 

Anna Jędrzejczyk 

Drużyna chłopców - Tomasz Dąbrowski, Mateusz Zastawny, Mateusz Boroń, Szymon 

Szarek, Patryk Trucina, Dawid Raś, Paweł Raś 

Dziękujemy uczniom za sportową walkę i osiągnięte wyniki. 

Bogdan Stelmach 

 

 

 

 

 

 



 

WYCIECZKA AGROTECH KIELCE 2021 

 

W dniu 08.10.2021 roku 23 uczniów wzięło udział w wycieczce szkolnej skierowanej 

do Kielc, na XXVI Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej. To wydarzenie, bez którego 

trudno wyobrazić sobie zarówno kalendarz targowy, jak i rolniczy. Co roku w targach 

spotykają się m.in. właściciele gospodarstw, producenci maszyn, serwisanci, sprzedający, 

uczniowie oraz zwiedzający. W tym roku ze względu na pandemię targi z marca tego roku 

zostały przełożone na termin jesienny. Nasi uczniowie, po dojechaniu na miejsce, udali się na 

halę wystawową gdzie mogli podziwiać najnowsze maszyny, pojazdy rolnicze, a także wziąć 

udział w dyskusjach dotyczących parametrów  maszyn czy też pojazdów stosowanych 

w najnowszym rolnictwie. 

                                                                                                                                                       

  Wiesław Kobak 



 

XXI OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA RODZINY SZKÓŁ 

IM. JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

7 października 2021 r. odbyła się XXI 

Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła 

II na Jasną Górę, w której uczestniczyła również delegacja 

naszej szkoły pod opieką ks. Krzysztofa Książka. 

Podobnie jak w zeszłym roku wszelkie uroczystości 

odbyły się na błoniach. W tegorocznej pielgrzymce udział 

wzięło ok. 5000 uczniów ze 140 szkół z całej Polski. 

Spotkanie odbyło się pod hasłem: "Nie lękajcie się". Mszy 

świętej przewodniczył ks. biskup senior Henryk Tomasik, 

który w swej homilii zachęcał uczestników: "Nie lękajcie 

się - otwórzcie drzwi Chrystusowi". Podawał młodym 

wzory pięknych relacji z Chrystusem w osobach św. Jana Pawła II, bł. kard. Wyszyńskiego 

i nastolatka, pasjonata internetu bł. Carlo Acutisa. Na zakończenie Mszy św. młodzież 

zawierzyła społeczność szkół im. Jana Pawła II Matce Bożej. W imieniu zgromadzonej 

wspólnoty list jedności z papieżem Franciszkiem odczytali młodzi pielgrzymi. Tradycyjnie 

uczestnicy pielgrzymki odśpiewali z radością "Barkę" połączoną z hymnem rodziny szkół. 

Justyna Janas 

HUMOR SZKOLNY 

-Czy macie kawior?-pyta gość w restauracji-Tyle się o nim słyszy i czyta, a ja go nigdy nie 

próbowałem. 

-Co pan powie?-zdziwił się kelner.-Nigdy? w takim razie mamy kawior.! 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-Baco ,gdzieście się tak nauczyli drzewo rąbać? 

-Na Saharze. 

-E, baco, kłamiecie!. przecież Sahara to pustynia..... 

-No, teraz to już pustynia. 



 

WYCIECZKA DO WARSZAWY NA ZAPROSZENIE POSŁA 

JANA WARZECHY  

W dniu 5 października 2021r. uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku wraz z nauczycielami wzięli udział w wycieczce do 

Warszawy. Wyjazd odbył się na zaproszenie posła Jana Warzechy i był nagrodą dla laureatów 

konkursu wiedzy o społeczeństwie. Towarzyszyła nam również Dyrektor Biura Poselskiego 

posła Jana Warzechy w Dębicy - Pani Barbara Dziedzic.  

Na początku młodzież poszerzyła swoją wiedzę w Centrum Nauki Kopernik, 

następnie zwiedziła Stadion Narodowy i wszystkie jego najważniejsze obiekty: trybuny, sale 

konferencyjne, pomieszczenia VIP, szatnie i parkingi podziemne. 

Ostatnim i najważniejszym punktem wycieczki było zwiedzanie Sejmu. Poseł Jan 

Warzecha oprowadził młodzież po gmachu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, dbając by 

wszyscy mogli zobaczyć dotychczas znane tylko z relacji telewizyjnych miejsca: salę 

plenarną, hall główny oraz sejmowe korytarze. 



Zwiedzanie rozpoczęło się od obejrzenia makiety i dokładnego poznania 

przeznaczenia wszystkich budynków, które połączone podziemnymi korytarzami tworzą 

ogromny kompleks pozwalający posłom i posłankom na szybkie przemieszczanie się 

pomiędzy pracą w różnych komisjach. 

Następnie uczniowie zapoznali się z sejmową galerią: lożą prezydencką, lożą 

dziennikarską i miejscami dla obserwatorów. W lożach sali plenarnej uczestnicy mieli 

możliwość wysłuchania ciekawostek na temat pracy parlamentarzysty, zadań Sejmu i zasad 

stanowienia prawa w Polsce. Młodzież dowiedziała się, dlaczego Prezydent RP ma w Sejmie 

przygotowane aż dwa miejsca, gdzie siedzi Marszałek Sejmu i do czego służy Laska 

Marszałkowska oraz które miejsca zajmują poszczególne kluby parlamentarne. To tutaj 

zapadają ważne uchwały i decyzje, to tutaj toczą się burzliwe dyskusje między 

ugrupowaniami parlamentarnymi, to tutaj był w 1999r. Jan Paweł II - Papież Polak, to stąd 

dziennikarze przekazują sprawozdania na żywo do wiadomości telewizyjnych.  

Poseł Jan Warzecha zachęcał młodzież do aktywności społecznej: "Jeśli macie 

marzenia i chcecie zmieniać świat, zachęcam Was do działania społecznego lub politycznego. 

Taka praca nie jest łatwa, ale daje ogromną satysfakcję, jeśli uda się zrobić coś dobrego dla 

ludzi czy dla przyrody" – mówił. 

Wycieczka zwieńczona została smacznym obiadem w sejmowej restauracji. Ponadto 

każdy z uczniów otrzymał pamiątkowy folder informacyjny oraz gadżety sejmowe. 

Dzięki uprzejmości i zaangażowaniu Posła RP Pana Jana Warzechy wizyta w Sejmie 

RP stała się doskonałą i niepowtarzalną lekcją parlamentaryzmu, historii i patriotyzmu. 

Kierujemy serdeczne podziękowania Panu Posłowi za organizację naszej wartościowej 

i niezapomnianej wycieczki. 

 

Uczestnicy 

 

 



WYJAZ DO KINA 

 

 

5 października 2021 r. 

uczniowie  klasy I TŻ, I TM, II TM, III TM 

uczestniczyli  wraz z opiekunami panią 

Martą Oprządek i panią Dorotą Machaj 

w  wycieczce do kina 

w Rzeszowie.  Uczniowie przed 

seansem  wzięli udział w wykładzie 

dotyczącym istoty kina - mieli możliwość 

zapoznać się z pracą scenarzysty, dowiedzieć się, jak powstaje scenariusz, jak pracuje 

scenarzysta, reżyser oraz jak powstaje film. Po wyczerpującym i interesującym wykładzie 

zaczął się film: „Sokół z masłem orzechowym”. To piękna, wzruszająca, pełna empatii 

historia o przyjaźni. Główny bohater filmu - Zak, młody mężczyzna z zespołem Downa, ma 

marzenie — chce zostać gwiazdą wrestlingu. W domu starców, gdzie umieściła go rodzina, 

nieustannie katuje nagranie VHS ze swoim idolem. Chce być taki jak on. Bo choć większość 

pracowników i mieszkańców ośrodka jest dla niego uprzejma, w głębi duszy czuje, że świat 

ma mu znacznie więcej do zaoferowania. I odwrotnie. Dlatego postanawia uciec. Na swojej 

drodze przypadkiem spotyka Tylera, życiowo pogubionego drobnego złodziejaszka, który 

decyduje się pomóc chłopakowi trafić do profesjonalnej szkoły zapaśniczej kierowanej przez 

idola Zaka — Salt Water Rednecka. Jak nietrudno się domyślić, ich wspólna odyseja, usłana 

wieloma przygodami, stanie się początkiem prawdziwej przyjaźni. 

Film wywarł bardzo pozytywne wrażenie, pobudził do refleksji nad istotą przyjaźni 

we współczesnym świecie, stał się swoistym drogowskazem, czym kierować się w życiu, aby 

pozyskać i nie stracić przyjaciela. Pokazał również, że choroba nie jest przeszkodą do 

realizowania swoich marzeń. 

Marta Oprządek 

 

 



UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA SZKOŁY 

 

 

 

Zespół Szkół CKR im. Jana Pawła II w Brzostku co 

roku obchodzi swoje Święto. Ustanowiono je na 

3 października, bo data ta łączy rocznicę powstania 

szkoły i rocznicę nadania jej imienia. W tym roku 

szkolnym uroczystości zostały przeniesione na dzień 

29 września. 

W przemówieniu otwierającym akademię szkolną 

Pani dyrektor Katarzyna Grygiel przypomniała, że 63 lata temu Decyzją Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 2 października 1958r. Wydział Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu w Rzeszowie powołał z dniem 1 listopada 1958r. Dwuzimową Szkołę 

Rolniczo-Gospodarczą i Dwuzimową Szkołę Rolniczą w Brzostku. Jej kierownikiem 

został mgr inż. Eugeniusz Batycki. Podkreśliła także znaczenie przyjęcia przez szkołę 

imienia Jana Pawła II w 1998r. Ciepłe słowa skierowała do pierwszoklasistów, którzy 

tradycyjnie w dniu Święta Szkoły złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. 

Kolejnym punktem programu była część artystyczną, którą przygotowali uczniowie klas 

maturalnych pod opieką swoich wychowawców Małgorzaty Jop i Małgorzaty Kmiecik 

oraz szkolny zespół muzyczny pod kierunkiem Małgorzaty Batyckiej. 

Po uroczystościach w szkole uczniowie poszczególnych klas pod opieką nauczycieli 

udali się do kościoła parafialnego w Brzostku. Mszę świętą w intencji pracowników 

szkoły, uczniów a także zmarłych nauczycieli i uczniów odprawił ksiądz katecheta 

Krzysztof Książek. 

Po mszy uczestnicy uroczystości przeszli na cmentarz, gdzie złożyli kwiaty i zapalili 

znicze na grobach założyciela szkoły oraz zmarłych nauczycieli 

Małgorzata Jop 

 



 

 

LITERACKIE SPOTKANIA W BIBLIOTECE ZESPOŁU 

SZKÓŁ CKR IM. JANA PAWŁA II W BRZOSTKU 

 

 

Wraz z początkiem roku szkolnego biblioteka rozpoczęła działania promujące 

czytelnictwo, biorąc udział w  ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”. Lekturą 

tegorocznej, jubileuszowej odsłony była „Moralność pani Dulskiej” G. Zapolskiej. Uczniowie 

w czasie tradycyjnego czytania z podziałem na role, wcielając się w postacie dramatu, 

przybliżyli styl życia  mieszczaństwa  polskiego  przełomu  XIX i  XX wieku. 

Literacką jesień zainaugurowało „Głośne Czytanie” strof  jesiennych. W  nowej 

aranżacji biblioteki, otuleni ciepłym pledem, z kubkiem aromatycznej herbaty, słuchaliśmy 

z zachwytem interpretacji wierszy polskich autorów w wykonaniu uczniów. 

Literackie spotkania dostarczyły zebranym niezapomnianych wrażeń. Wszyscy 

zgodnie stwierdzili, że dobra książka to doskonały pomysł na miłe spędzanie długich, 

jesiennych wieczorów. 

biblioteka szkolna 



TARGI AGRO SHOW 

 

24 września 2021 roku dołączyliśmy do grona 120 wycieczek, które odwiedziły 

Międzynarodowe Targi AGRO SHOW w Bednarach. W tym roku prezentowano maszyny, 

o których w poprzedniej edycji mało kto jeszcze mówił i których nikt nie miał okazji 

zobaczyć. Kombajny o ogromnej wydajności, czy pierwsze w sektorze rolniczym maszyny 

autonomiczne szczególnie przyciągały odwiedzających.  Z kolei bardzo bogata, 

w porównaniu z poprzednimi edycjami AGRO SHOW, oferta maszyn do mechanicznego 

usuwania chwastów z pól świadczyła o umacniającym się trendzie rolnictwa opartego na 

naturalnych metodach uprawy. Nasza szkoła również nawiązała kontakt z producentem takich 

maszyn i jest duże prawdopodobieństwo, że zobaczymy je na naszych polach. Młodzież 

rozsmakowana nowinkami technicznymi już w drodze powrotnej zaplanowała kolejny 

wyjazd. 

 

 



"ZDROWĄ DIETĄ W KORONAWIRUSA" 

 

 

 

U progu jesieni wzmacniamy swoją odporność na choroby przeziębieniowe i Covid -

 19. Szczepionki są ważne i potrzebne, ale każdy sam może pomóc swojemu organizmowi 

w walce z groźnymi wirusami, wzmacniając go odpowiednią dietą. 24.09.2021 roku na 

głównym korytarzu, Szkolne Koło Żywieniowe "Chrup, chrup" przygotowało ekspozycję 

"Zdrową dietą w koronawirusa". Każdy uczeń mógł poczęstować się różnymi przekąskami 

i uzyskać wiedzę na temat właściwego  odżywiania. Dodatkowo opiekun koła - p. E. Czyrnia, 

zaprosiła na prelekcję uczniów klas:  I TMRiA, I TŻ, I ZB, by przybliżyć im zdrowotne 

korzyści spożywania "darów jesieni". Również nauczyciele bibliotekarze - p. T. Młyniec i p. 

J. Betlej, zorganizowali wystawę :"Wpływ odżywiania na efektywność uczenia się. Styl życia 

a zdrowie", dzięki której młodzież mogła pogłębić swoją wiedzę na temat właściwych postaw 

żywieniowych, czynników wpływających na zdolność koncentracji i uczenia się. Ww. 

działania zostały zaplanowane w Szkolnym Programie Profilaktyczno - Wychowawczym, nad 

realizacją których czuwa pedagog - p. M. Kmiecik 



 

SUKCESY „SZKOLNYCH SIŁACZY” 

 

 

21.09.2021 r. w ZSCKR Rzemień odbyły się eliminacje do Mistrzostw Polski Szkół 

Rolniczych w przeciąganiu liny. Zawody odbyły się pod patronatem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. W turnieju brały  udział drużyny składające się z pięciu zawodników lub 

zawodniczek oraz drużyny mieszane. W eliminacjach brało udział osiem szkół z podkarpacia 

i małopolski. Na zawody jedynie nie zgłosiła się drużyna z Nowego Targu. Uczniowie naszej 

szkoły spisali się znakomicie  we wszystkich konkurencjach. Zajęli drugie miejsca w trzech 

kategoriach: mężczyzn, kobiet oraz mieszanej. Finał Mistrzostw Polski odbędzie się 

8 października w ZSCKR w Sokołowie Podlaskim. Oczywiście nasze drużyny będą brać 

udział w tym finale. 

W. Bonarek 

 

 

 



INTEGRACJA UCZNIÓW KLAS W ZESPOLE SZKÓŁ                     

W BRZOSTKU PIERWSZYCH                                                              

Tradycją naszej szkoły są piesze wycieczki 

integracyjne przeznaczone dla uczniów klas 

pierwszych. W dniu 16 września 2021 roku, 

młodzież klas; ITŻ, ITMiA oraz IZM wraz z 

wychowawcami panią Martą Oprządek, panią 

Agnieszką Płaziak oraz panem Jackiem Berrahalem 

udała się pieszo w kierunku miejscowości Brzyska, 

aby zdobyć górę Liwocz – najwyższe wzniesienie 

na Pogórzu Ciężkowickim (562 m n.p.m.). Po 

około trzygodzinnym marszu, udało się 

uczestnikom wycieczki nie tylko zdobyć szczyt, ale również wejść na położoną ponad 

koronami drzew platformę widokową i zobaczyć piękną panoramę okolicznych wzgórz 

i wiosek. Sama wieża widokowa, to murowany budynek, który wchodzi w skład Sanktuarium 

Chrystusowego Krzyża. Ponad 23 metrową  platformą widokową wznosi się 18 metrowy 

Krzyż Milenijny. 

Wzgórze Liwocz to magiczne miejsce, które posiada swoje legendy, jest również 

dobrze zagospodarowane, można tam odpocząć na ławeczkach lub w altankach. Uczniowie 

naszej szkoły, korzystając z tak dogodnych warunków, upiekli kiełbaski i posilili się 

delektując się przy tym pięknem niepowtarzalnego rezerwatu przyrody. Pogoda nam 

sprzyjała, humory również dopisywały nowym uczniom naszej szkoły. Zadowolona 

i zintegrowana młodzież wróciła do swoich domów z nadzieją na kolejną równie udaną 

wycieczkę. 

Agnieszka Płaziak 

 

 

 



WYCIECZKA DYDAKTYCZNA ARBORETUM 

BOLESTRASZYCE I ZABYTKOWY PARK W ŁAŃCUCIE 

 

 

14 września uczniowie 

technikum architektury krajobrazu 

wraz z opiekunami udali się naszym 

busem szkolnym na wycieczkę 

dydaktyczną do arboretum 

w Bolestraszycach i do zamku 

w Łańcucie, wokół którego znajduje 

się zabytkowy park. 

Arboretum Bolestraszyce 

zostało założone w 1975r, położone jest 7 km na północny-wschód od Przemyśla. Należy do 

cennych zabytków przyrody i kultury Małopolski. W Bolestraszycach jednoczą się historia 

i czas współczesny. Historyczne założenie obejmuje park i dwór, w którym w połowie XIX 

w. mieszkał i tworzył znakomity malarz Piotr Michałowski. Arboretum obejmuje także 

dziewiętnastowieczny fort dawnej Twierdzy Przemyśl. Wiekowe drzewa, pozostałe 

z dawnych ogrodów zamkowych, stanowią malowniczy akcent wśród nowych nasadzeń, na 

które składają się gatunki obcego pochodzenia i rodzime drzewa, krzewy oraz rzadkie, 

zagrożone, ginące i chronione gatunki roślin. 

Park w Łańcucie o łącznej powierzchni  36,3 ha z czego  ok. 24 ha stanowią tereny 

zielone, kształtował się na przestrzeni wieków. Najważniejsze prace wykonane zostały w II 

poł. XVIII wieku oraz w wieku XIX. Obecnie zaliczany jest do grupy najlepiej zachowanych 

i utrzymanych zabytkowych założeń parkowo-ogrodowych w Polsce.  Składa się z dwóch 

zespołów: parku wewnętrznego w obrębie fosy oraz parku zewnętrznego położonego poza 

nią. W parku wewnętrznym wokół Zamku założono Ogrody: Włoski, Różany i Bylinowy. 

Pozostałą powierzchnię zajmują trawniki gazonowe z klombami i rabatami kwietnymi oraz 

skupiny i pojedyncze egzemplarze drzew. 

Uczestnicy wycieczki zdobyli cenne informacje na temat historycznych założeń 

ogrodowych, zobaczyli wyjątkowe okazy roślin oraz spędzili miło czas podczas podróży. 

Dorota Machaj 



 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2021/2022 

1 września w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzostku odbyła się inauguracja 

nowego roku szkolnego 2021/2022. Rozpoczęła się ona Mszą Św. w Kościele Parafialnym 

w Brzostku o godzinie 8:15 po której wszyscy udali się do szkoły. O godzinie 10:00 odbyła 

się uroczysta akademia, którą rozpoczęto od wprowadzenia pocztu sztandarowego 

i wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. Następnie głos zabrała dyrektor szkoły pani 

Katarzyna Grygiel, która szczególnie gorąco powitała uczniów klas pierwszych, ich starszych 

kolegów, nauczycieli oraz pracowników administracyjnych. W swoim przemówieniu pani 

dyrektor życzyła, by nowy rok szkolny był spokojny, bezpieczny, udany, pełen sukcesów 

i spełniający pokładane w nim oczekiwania. Po oficjalnej części spotkania uczniowie klasy II 

TŻ zabrali głos, aby zaprezentować montaż słowno muzyczny upamiętniający 82 rocznicę 

wybuchu II wojny światowej. 

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma 

prawa do przyszłości” 

Marszałek Józef Piłsudski 

                                Ewa Czyżykiewicz 



 

NADCHODZI JESIEŃ 

 

 Znakiem rozpoznawczym, że nadeszła jesień są opadające liście. Drzewa otrzymują 

sygnał do ich zrzucenia, gdy dzień staje się krótszy. Wtedy między liściem a gałązką powstaje 

przegroda, która ogranicza dopływ wody. W wyniku tego procesu liść usycha i opada poprzez 

podmuch wiatru. 

Jesień to także znak dla ptaków, że pora odlecieć do ciepłych krajów. Powód jest 

prosty - brak wystarczającej ilości pożywienia zimą, a także zbyt niska temperatura panująca 

zimą. 

 Jesień może wpływać na złe samopoczucie. Głównymi czynnikami są coraz krótsze 

dni oraz brak słońca. 

Jesień jest jedną z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie. Cechą 

charakterystyczną tego okresu są umiarkowane temperatury. W przypadku naszego kraju 

występują także dość duże opady. 

23 września przypada równonoc jesienna. Tego dnia dzień i noc trwają tyle samo. 

Każdego następnego dnia noc zacznie się wydłużać, zaś dzień skracać. Taki stan rzeczy 

potrwa aż do 22 grudnia, czyli przesilenia zimowego. 

 

 

 

 



 

 

 

PALCE LIZAĆ 
 

 

SAŁATKA JESIENNA 

 

 

Składniki: 

sałata lub mieszanka sałat 

2 gruszki 

100g sera brie 

100g gorgonzoli 

garść obranych orzechów 

włoskich 

3 łyżki dżemu malinowego 

sól morska, świeżo mielony 

pieprz 

 

Przygotowanie: 

Sałatę dokładnie myjemy, rwiemy i układamy na talerzu, dodajemy umyte i pokrojone w 

cienkie plasterki gruszki /nie obieramy ich ze skórki/, pokrojone w kawałki sery, wszystko 

posypujemy orzechami włoskimi, solą i pieprzem. W małym rondelku podgrzewamy dżem 

malinowy, przecieramy go przez sitko o małych oczkach, sosem polewamy sałatkę i gotowe. 

Smacznego! 

 

ROZWIĄŻREBUS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gazetkę redaguje zespół w składzie: 
 

 

Alicja Trojnar  

Julia Staniszewska  

Klaudia Wójcik 

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.                                                                                                 

Publikując materiał nadesłany redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, 

która może być sprzeczna z naszymi poglądami.                                                                                                                

Korespondencji i materiałów nie zamawianych nie zwracamy!                                                                     

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania materiałów. 

 

 

 



 


